
                                                                                               
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 «САМОЛЁТИК» 

628624, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 112) 

Электронная почта: samoletik52@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                        

ПРИКАЗ 
 

от 30.08.2019 г. №221                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

«Об утверждении состава  

форсайт-групп педагогов  

в 2018-2019 учебном году» 

  

 

 

 

 

          На основании Федерального закона РФ № 273-ФЗ от 29.12.2013г. «Об образовании в 

Российской Федерации» ст. 28, во исполнения Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации  от 17 октября 2013 г. N 1155, исполнения требований СанПиН 2.4.1.3049-

13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций», в соответствии с реализуемой Основной 

общеобразовательной программой ДОУ и с планом работы на 2019 – 2020 учебный год,  в целях 

организации образовательного процесса в ОУ в 2019-2020 учебном году в целях повышения 

эффективности образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав форсайт-групп педагогов на 2019-2020 уч.г. по направлениям в составе : 

1.1.«Реализация здоровьесберегающих технологий в детском саду» в целях  оформления кейса  

здоровьесберегающих технологий МАДОУ г.Нижневартовска и его презентации коллективу 

педагогов ,участия  в тематическом контроле к педсовету 2, активной помощи в подготовке к 

педсовета 2. 

 в корпусе  2,3,4 :Кулешова Н.В. учитель-логопед, Мещерякова А.И. воспитатель, Оцелюк 

Л.В. воспитатель ,Андреева О.Е. воспитатель Мухаметгареева И.А. воспитатель,Панина 

Р.И.,Кочергина Н.Г.инструктор по ФИЗО; 

 в корпусе  1 (Ханты – Мансийская 35а):Матвиенко В.С. – инструктор по ФИЗО, Горохова 

М.П. – инструктор по ФИЗО, Пономаренко Е.В. – воспитатель, Зверева И.А. – воспитатель 

1.2.«Мобильное электронное образование. Детский сад» в целях оформления и презентации 

кейса методических рекомендаций  для педагогов и родителей по внедрению модуля в 

образовательную программу МАДОУ, активной помощи  в организации консультаций для 

педагогов по направлению. 

 в корпусе  2,3,4 :Прохорова Н.В. воспитатель, Мухамедзянова Д.И. воспитатель, 

Мещерякова А.И. воспитатель, Маликова А.Т. воспитатель;. 

 в корпусе   1 (Ханты – Мансийская 35а):Шурыгина ЛН. – воспитатель, Пономаренко И.В. – 

воспитатель, Лаптева Г.Н., Афанасьева Н.В. – воспитатель, Горожанкина Н.П. – 

воспитатель, Сагдарова Э.Р. – воспитатель Дронина Н.А., Безденежных В.П., Мезлякова 

Н.М. – воспитатель, Мамонова Е.В. - воспитатель 

 

1.3.«Новационные образовательные технологии»» в целях  оформления и презентации  кейса 

методических рекомендаций  для педагогов и родителей по: лего-конструированию, 

робототехнике, формированию финансовой грамотности дошкольников; включения в 



образовательный процесс развивающих модулей: чудо грядка, мульт-студия, творческая 

мастерская, матата-лаб, цифровая лаборатория, мобильный класс, БОС-здоровье; активной 

помощи  в организации консультаций для педагогов по направлению, подготовке педсовета 3, дня 

открытых дверей.  

 в корпусе  2,3,4 :Пономарева С.Н. воспитатель, Маликова А.Т. воспитатель, Андреева О.Е. 

воспитатель, Тихонова А.А. воспитатель, Прохорова Н.В. воспитатель, Чебаненко Н.М. 

воспитатель, Оцелюк Л.В. воспитатель, Бакулина Д.В.Воспитатель ,.Мочалина Н.С., 

Ревизова О.В. воспитатель, Березкина Н.Ю.,воспитатель; 

 в корпусе 1 (Ханты – Мансийская 35а): Сагдарова Э.Р. – воспитатель, Матвиенко Е. В. - 

воспитатель, Султанова Л.Г. – воспитатель, Тагирова Л. Н. – воспитатель, Умнова Е. А. – 

воспитатель. 

1.4.«Предметно-развивающая среда по ФГОС в детском саду» в целях оформления и 

презентации практических рекомендаций для педагогов по организации предметно развивающей 

среды в детском саду, участия в тематическом контроле на начало учебного года и при подготовке 

к приёмке. 

 в корпусе  2,3,4: Горюкова С.В. воспитатель, Медведева Е.А. воспитатель, Иванова В.А. 

воспитатель, Пономарева С.Н. воспитатель, Маликова А.Т. воспитатель, Родникова Ю.Б. 

воспитатель, Гоголева И.А. воспитатель, Угрюмова О.В. Яцишин М.Н. воспитатель, 

 в корпусе 1 (Ханты – Мансийская 35а):Зыкова О. В. - воспитатель, Магдиева Н.О. – 

воспитатель, Тагирова Л.Н. – воспитатель, Шамсутдинова С.Д. – воспитатель, 

1.5.«Развивающие игры Воскобовича» в целях оформления  и презентации практических 

рекомендаций для педагогов по внедрению модуля в образовательную программу МАДОУ, 

активной помощи  в организации консультация для педагогов по направлению, подготовке 

педсовета 3, дня открытых дверей. 

 в корпусе  2,3,4 :Мухаметгареева И.А. воспитатель,Гоголева И.А. воспитатель,Старицина 

В.М. воспитатель,Волик Т.Л. воспитатель; 

 Корпус 1 (Ханты – Мансийская 35а): Багурина В.А. – воспитатель, Магдиева Н.М. – 

воспитатель, Зыкова О.В. – воспитатель, Голубева Г.В. – воспитатель, Султанова Л.М. – 

воспитатель, Зверева И.А. – воспитатель,  Безденежных В.П. – воспитатель, Дронина Н.А. – 

воспитатель, Мамбетова Ф.Х.- педагог психолог 

1.6.»Социокультурные истоки» в целях оформления и презентации практических рекомендаций 

для педагогов по активной реализации модуля в образовательной программе МАДОУ, активная 

помощь  в организации консультация для педагогов по направлению, организация работы с 

родителями 

 в корпусе  2,3,4 : Тимофеева И.В. воспитатель,Санникова Л.А. воспитатель, Тихонова А.А. 

воспитатель,Керимова З.Б. воспитатель,Угрюмова О.В. воспитатель,Ревизова О.В. 

воспитатель,Мастафаева И.Д.,Иванова В.А.; 

 Корпус 1 (Ханты – Мансийская 35а): Шурыгина ЛН. – воспитатель, Пономаренко И.В. – 

воспитатель, Лаптева Г.Н., Афанасьева Н.В. – воспитатель, Горожанкина Н.П. – 

воспитатель, Сагдарова Э.Р. – воспитатель Дронина Н.А., Безденежных В.П., Мезлякова 

Н.М. – воспитатель, Мамонова Е.В. – воспитатель. 

 

2.Утвердить спикеров педагогического совета ,уполномоченным публично представлять 

имеющийся опыт коллегам на уровне детского сада и за его пределами: 

 по формированию финансовой грамотности дошкольников –Андреева О.Е. воспитатель 

 чудо грядка- Яцишин М.Н. воспитатель,,Оцелюк Л.В. воспитатель,; 

 мульт-студия- Ревизова О.В. воспитатель,,Мочалина Н.С. воспитатель,Галиева 

Г.Р,Колпакова И.В,Горюкова С.В. 

 творческая мастерская – Шигабутдинова В.В. воспитатель; 

 матата -лаб- Мочалина Н.С. воспитатель, Ревизова О.В. воспитатель, Галиева 

Г.Р,Колпакова И.В; 

 мобильный класс- Старицина В.М., Саитова Ю.Ю. воспитатель; 

 игротека-Кулешова Н.В.учитель-логопед; 

 игры Воскобовича-Мухаметгареева И.А. воспитатель; 

 бос-здоровье (корпус3):Гоголева И.А. воспитатель; 



 цифровая лаборатория-Сагдарова Э.Р. воспитатель; 

 интерактивная песочница- Мамбетова Ф.Х.- педагог психолог 

 интерактивный пол-Матвиенко В.В. инструктор по ФИЗО, Горохова М.П.инструктор по 

ФИЗО (плавание); 

 интерактивное оборудование в образовательном процессе: Зверева И.А.,Мещерякова А.И. 

 SMART интерактивная панель: Мочалина Н.С. воспитатель; 

 интерактивная развивающая система «Играй и развивайся»: Ревизова О.В. воспитатель; 

 мобильное электронное образование Маликова А.Т. воспитатель. 

 финансовая грамотность Бакулина Д.В. 

 

3.Утвердить участников инсайт-группы :Федотова Г.Н.зам.зав.по ВМР, Евграфова Т.А. зам.зав.по 

ВМР,Старицина В.М. воспитатель, Мочалина Н.С. воспитатель, Маликова А.Т., воспитатель, 

Горохова М.П.инструктор по ФИЗО, Мерзлякова Н.М. воспитатель, Пономаренко И.В. – 

воспитатель, Лаптева Г.Н. воспитатель. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий: 
 

 

С. В. Базюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

к приказу от ________ 2019 г. №_____  

С приказом ознакомлены: 

 

(здание 1 ул. Ханты -Мансийская 35а) 

 

(здание 2, ул.Московкина ,5) 

 

(здание 3,ул Романтиков ,14) 

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Евграфова Т. А. зам.зав. по ВМР   

2.  Афанасьева Н. В. воспитатель   

3.  Безденежных В.П. воспитатель   

4.  Бредихина О. П. учитель логопед   

5.  Голубева Г. В. воспитатель   

6.  Горожанкина Н. П. воспитатель   
7.  Горохова М.П. инструктор по ФИЗО (бассейн)   

8.  Григорьева Е. Н. воспитатель   

9.  Дронина Н. А. воспитатель   

10.  Ефимова Е. В. музыкальный руководитель   

11.  Зверева И. А. воспитатель   

12.  Зыкова О. В. воспитатель   

13.  Ильина В. М. воспитатель   

14.  Исаева К. М. воспитатель   

15.  Лаптева Г. Н. воспитатель   
16.  Лунева С.Л. музыкальный руководитель   

17.  Мальгина Л.И. учитель логопед   

18.  Мамонова Е. В. воспитатель   

19.  Матвиенко В. С. инструктор по ФИЗО   

20.  Матвиенко Е. В. воспитатель   

21.  Мерзлякова Н. М. воспитатель   

22.  Пономаренко И. В. воспитатель   

23.  Сагдарова Э.Р. воспитатель   

24.  Султанова Л.Г. воспитатель   

25.  Тагирова Л. Н. воспитатель   

26.  Умнова Е. А. воспитатель   

27.  Шурыгина Л. Н. воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Салацкая В.В. воспитатель   

2.  Чебаненко Н.М. воспитатель   

3.  Мухамедзянова Д.И. воспитатель   

4.  Фальшевник О.Ю. воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Федотова Г.Н. Зам.зав.по ВМР   

2.  Агакеримова Е.Ю. 

Медведева Е.А. 

воспитатель   

3.  Угрюмова О.В. 

Керимова З.Б. 

воспитатель   

4.  воспитатель   

5.  Блинова Т.А. воспитатель   

6.  Кораблева Н.О. воспитатель   

7.  Шигабутдинова В.В. воспитатель   

8.  Ревизова О.В. 

 

воспитатель   



 

(здание 4,ул Мира,103) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

9.  Гоголева И.А.  

Тимофеева И.В. 

воспитатель   

10.  воспитатель   

11.  Никиева Ю.У. 

Мустафаева И.Д. 

воспитатель   

12.  воспитатель   

13.  Старицина В.М. 

Волик Т.Л. 

воспитатель   

14.  воспитатель   

15.  Родникова Ю.Б. 

Мещерякова А.И. 

воспитатель   

16.  воспитатель   

17.  Пономарёва С.Н. 

Маликова А.Т. 

воспитатель   

18.  воспитатель   

19.  Яцишин М.Н. 

Оцелюк Л.В. 

воспитатель   

20.  воспитатель   

21.  Бакулина Д.В. 

Полякова А.К. 

воспитатель   

22.  воспитатель   

23.  Иванова В.А. 

Санникова Л.А. 

воспитатель   

24.  воспитатель   

25.  Мухаметгариева И.А. 

Берёзкина Н.Ю. 

воспитатель   

26.  воспитатель   

27.  Горюкова С.В. 

Мочалина Н.С. 

воспитатель   

28.  воспитатель   

29.   воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Парфёнова Е.В. воспитатель   

2.  Тихонова А.А. воспитатель   

3.  Прохорова Н.В. воспитатель   

4.  Андреева О.Е. воспитатель   



к приказу от 30.08.2019 г. №_____  

С приказом ознакомлены: 

 

(здание 1 ул. Ханты -Мансийская 35а) 

 

(здание 2, ул.Московкина ,5) 

 

(здание 3,ул Романтиков ,14) 

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

28.  Евграфова Т. А. зам.зав. по ВМР   

29.  Афанасьева Н. В. воспитатель   

30.  Безденежных В.П. воспитатель   

31.  Бредихина О. П. учитель логопед   

32.  Голубева Г. В. воспитатель   

33.  Горожанкина Н. П. воспитатель   
34.  Горохова М.П. инструктор по ФИЗО (бассейн)   

35.  Дронина Н. А. воспитатель   

36.  Ефимова Е. В. музыкальный руководитель   

37.  Зверева И. А. воспитатель   

38.  Зыкова О. В. воспитатель   

39.  Исаева К. М. воспитатель   

40.  Лаптева Г. Н. воспитатель   
41.  Лунева С.Л. музыкальный руководитель   

42.  Мальгина Л.И. учитель логопед   

43.  Мамонова Е. В. воспитатель   

44.  Матвиенко В. С. инструктор по ФИЗО   

45.  Матвиенко Е. В. воспитатель   

46.  Мерзлякова Н. М. воспитатель   

47.  Пономаренко И. В. воспитатель   

48.  Сагдарова Э.Р. воспитатель   

49.  Султанова Л.Г. воспитатель   

50.  Тагирова Л. Н. воспитатель   

51.  Умнова Е. А. воспитатель   

52.  Шурыгина Л. Н. воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

5.  Салацкая В.В. воспитатель   

6.  Чебаненко Н.М. воспитатель   

7.  Мухамедзянова Д.И. воспитатель   

8.  Фальшевник О.Ю. воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

30.  Федотова Г.Н. Зам.зав.по ВМР   

31.  Агакеримова Е.Ю. воспитатель   

32.  Угрюмова О.В. воспитатель   

33.  Керимова З.Б. воспитатель   

34.  Блинова Т.А. воспитатель   

35.  Кораблева Н.О. воспитатель   

36.  Шигабутдинова В.В. воспитатель   

37.  Ревизова О.В. воспитатель   

38.  Гоголева И.А.  воспитатель   

39.  Тимофеева И.В. воспитатель   

40.  Никиева Ю.У. воспитатель   

41.  Мустафаева И.Д. воспитатель   



 

(здание 4,ул Мира,103) 

 

 

 

 

 

42.  Старицина В.М. воспитатель   

43.  Волик Т.Л. воспитатель   

44.  Родникова Ю.Б. воспитатель   

45.  Мещерякова А.И. воспитатель   

46.  Пономарёва С.Н. воспитатель   

47.  Маликова А.Т. воспитатель   

48.  Яцишин М.Н. воспитатель   

49.  Оцелюк Л.В. воспитатель   

50.  Бакулина Д.В. воспитатель   

51.  Полякова А.К. воспитатель   

52.  Иванова В.А. воспитатель   

53.  Санникова Л.А. воспитатель   

54.  Мухаметгариева И.А. воспитатель   

55.  Берёзкина Н.Ю. воспитатель   

56.  Горюкова С.В. воспитатель   

57.  Мочалина Н.С. воспитатель   

58.  Медведева Е.А. воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

5.  Парфёнова Е.В. воспитатель   

6.  Тихонова А.А. воспитатель   

7.  Прохорова Н.В. воспитатель   

8.  Андреева О.Е. воспитатель   


